дело №02-1548/14/2021
91MS0014-01-2021-001623-30
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

02 августа 2021 года
город Симферополь

суд в составе мирового судьи судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополь Новикова В.Р., при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Абдулятифовой Д.Э., с участием истицы – Кравцовой Л.Ф., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Кравцовой .. к Обществу с ограниченной ответственностью «..», о расторжении договора купли-продажи, взыскании денежных средств, штрафа и компенсации морального вреда,

р е ш и л :
исковые требования Кравцовой .. – удовлетворить.
Расторгнуть договор купли-продажи двух платьев от .. года между Обществом с ограниченной ответственностью «..» и Кравцовой ..
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «.» в пользу Кравцовой .. уплаченную денежную сумму в размере .. рублей, базовый тариф почты за пересылку денежных средств наложенного платежа в размере .. рублей, почтовые расходы на отправку досудебной претензии в размере .. рублей, почтовые расходы на получение возвращенного заказного письма с претензией в размере .. рублей, почтовые расходы на направление иска ответчику в размере ..рубля, штраф в размере .. рубля и компенсацию морального вреда в размере .. рублей, а всего взыскать .. рубль.. коп.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «..» в доход местного бюджета госпошлину в размере ..) рублей.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя в течение месяца путем подачи апелляционной жалобы.

Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, однако обязан его составить в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья:
Новиков В.Р.